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1 Særlige forbehold 
 

Prospektet er ikke et tilbud om køb eller en opfordring til at gøre tilbud. Oplysninger i dette prospekt kan ikke 
betragtes som rådgivning vedrørende investeringsmæssige eller andre forhold. Investorer opfordres til at søge 
individuel rådgivning om egne investerings- og skattemæssige forhold. Tegningsprospektet er gældende fra of-
fentliggørelse og til pågældende afdeling indgår i det samlede salgsprospekt for foreningen. 
 
Dette prospekt, der er udarbejdet på dansk, henvender sig til danske investorer. Det er udarbejdet i overens-
stemmelse med danske regler og lovgivning. Prospektet er indsendt til Finanstilsynet i Danmark i henhold til 
kapitel 11 i lov om investeringsforeninger m.v. 
 
Distribution af dette prospekt kan i visse lande være underlagt særlige restriktioner. Personer, der kommer i be-
siddelse af dette materiale, er forpligtet til selv at være opmærksom på og undersøge sådanne restriktioner. Op-
lysninger i dette materiale er ikke et tilbud eller en opfordring til at gøre tilbud i nogen jurisdiktion, hvor et sådant 
tilbud eller en sådan opfordring til at gøre tilbud ikke er tilladt, eller til personer, over for hvem et sådant tilbud 
eller en sådan opfordring til at gøre tilbud ikke er tilladt. De investeringsbeviser, der er omfattet af prospektet, 
må ikke udbydes eller sælges i USA, Canada og Storbritannien, og dette prospekt må ikke udleveres til investorer 
hjemmehørende i disse lande.  
 

2 Foreningens navn, adresse og registreringsnummer 
 
Investeringsforeningen Jyske Invest 
Vestergade 8-16 
8600 Silkeborg 
 
Tlf.  (+45) 89 89 25 00  
Fax.  (+45) 89 89 65 15 
 
Foreningen er stiftet den 10. februar 1988 på initiativ af Jyske Bank A/S. 
 
Foreningen er registreret i Finanstilsynet under nr. 11044 og i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen under CVR-nr. 
24260526. 
 

3 Foreningens formål 
 
Foreningens formål er fra offentligheden, medmindre andet er bestemt i vedtægterne, at modtage midler, som 
under iagttagelse af et princip om risikospredning anbringes i instrumenter i overensstemmelse med kapitel 13-14 
i lov om investeringsforeninger m.v., og på forlangende af et medlem at indløse medlemmets andel af formuen 
med midler, der hidrører fra denne. 
 

4 Jyske Invest Aktier Lav Volatilitet 
 
Bestyrelsen for Investeringsforeningen Jyske Invest har den 27. august 2013 besluttet, i henhold til foreningens 
vedtægter § 20, stk. 5, at oprette følgende nye afdeling:  
 
Jyske Invest Aktier Lav Volatilitet 
 
Samtidig hermed har bestyrelsen besluttet at søge afdelingen optaget til handel på NASDAQ OMX Copenhagen 
A/S. 
 

5  Afdelingens investeringspolitik og risikoprofil 
 
5.1 Investeringspolitik 
 
Afdelingen skal fortrinsvis investere i en globalt sammensat aktieportefølje, som forventes at have en lavere vola-
tilitet end det globale aktiemarked. 



 

  

Volatilitet er et udtryk for udsving i værdien af investeringer. Det globale aktiemarked har høj volatilitet, hvilket 
betyder, at værdien af porteføljen svinger meget op og ned, og at risikoen er høj. I afdelingen investeres i en por-
tefølje af selskaber, som forventes at have lavere volatilitet end det globale aktiemarked. Trods en lavere volatili-
tet end det globale aktiemarked, kan kursudsvingene være betydelige, og dermed vil risikoen være høj. Læs mere 
om afdelingens risiko i afsnit 5.3 om Risikofaktorer.  
 
Der investeres på regulerede markeder i EU eller på børser, som er medlem af World Federation of Exchanges, 
eller er Full Member eller Associate Member af Federation of European Securities Exchanges (FESE). 
 
Der investeres maksimalt 10% af afdelingens formue på andre markeder og i unoterede instrumenter. 
 
Afdelingen kan investere indtil 10% af formuen i investeringsbeviser i andre foreninger, afdelinger eller investe-
ringsinstitutter. 
 
Afdelingen må investere i depotbeviser, som fx ADRs og GDRs. Afdelingen må dog kun investere i depotbevi-
ser, der repræsenterer aktier, som afdelingen i henhold til investeringspolitikken må foretage investeringer i.  
 
Formålet med porteføljestyringen er på lang sigt mindst at give et afkast, som følger markedsudviklingen på det 
globale aktiemarked men med mindre kursudsving. Dette vil ske ved, at der investeres i aktier med lav volatilitet 
og høj kvalitet. 
 
Afdelingen har ikke noget benchmark. 
 
Ansvarlig investeringspolitik  
 
Foreningen ser det som sit primære ansvar at optimere investorernes afkast bedst muligt. Foreningen tager sam-
fundsansvar i forbindelse med investeringer, hvilket indebærer, at miljø, sociale forhold og god selskabsledelse 
(ESG*) indgår i investeringsbeslutningerne.  
 
Foreningen har ultimo 2010 tilsluttet sig Principles for Responsible Investment (PRI). PRI er et globalt initiativ 
til fremme af ansvarlige investeringer, etableret af en række af verdens største investorer i samarbejde med FN.  
Tilslutningen til PRI betyder konkret at:  

 

1. Vi vil indarbejde miljø, sociale og ledelsesmæssige faktorer i investeringsanalyser og beslutningspro-
cesser.  

2. Vi vil udøve aktivt ejerskab og indarbejde ESG-faktorer i vores ejerskabspolitikker og praksis.  

3. Vi vil søge at få relevant information vedrørende ESG-faktorer fra de virksomheder, vi investerer i.  

4. Vi vil fremme accept og implementering af principperne i investeringsbranchen.  

5. Vi vil samarbejde for at effektivisere vores implementering af principperne.  

6. Vi vil hver især rapportere om vores aktiviteter og de fremskridt, vi gør, i forhold til implementeringen 
af principperne.  

 
*ESG er en forkortelse af ”Environmental, Social and Governance” (dvs. miljømæssige, sociale og ledelsesmæs-
sige hensyn). 
 
5.2 Afledte finansielle instrumenter og værdipapirudlån 
 
I henhold til regler fastlagt af Finanstilsynet kan afdelingen anvende afledte finansielle instrumenter og værdipa-
pirudlån som led i den almindelige formuepleje og risikoafdækning. Anvendelsen af sådanne finansielle instru-
menter forventes ikke at ændre afdelingens overordnede risikoprofil. 
 
5.3 Risikofaktorer 
 
Som investor i investeringsforeningen får man en løbende pleje af sin investering. Plejen indebærer blandt andet 
en hensyntagen til de mange forskellige risikofaktorer på investeringsmarkederne. Risikofaktorerne varierer fra 
afdeling til afdeling. Nogle risici påvirker især aktieafdelingerne, andre især obligationsafdelingerne, mens atter 
andre risikofaktorer gælder for begge typer af afdelinger. 
 



 

  

En af de vigtigste risikofaktorer – og den skal investor selv tage højde for – er valget af afdelinger. Som investor 
skal man være klar over, at der altid er en risiko ved at investere, og at de enkelte afdelinger investerer inden for 
hver deres investeringsområde uanset markedsudviklingen. Det vil sige, at hvis investor fx har valgt at investere i 
en afdeling, der har danske aktier som investeringsområde, så fastholdes dette investeringsområde, uanset om de 
pågældende aktier stiger eller falder i værdi. 
 
5.3.1 Generelle risikofaktorer 
 

Risikoen ved at investere via investeringsforening kan overordnet knytte sig til fire elementer: 
 

 Investors valg af afdelinger 

 Investeringsmarkederne 

 Investeringsbeslutningerne 

 Driften af foreningen. 
 
Risici knyttet til investors valg af afdelinger 
 
Inden man beslutter sig for at investere, er det vigtigt at fastlægge en investeringsprofil, så investeringerne kan 
sammensættes ud fra den enkelte investors behov og forventninger. Det er også afgørende, at man er bevidst om 
de risici, der er forbundet med den konkrete investering. 
 
Det er en god idé at fastlægge sin investeringsprofil i samråd med en rådgiver. Investeringsprofilen skal blandt 
andet tage højde for, hvilken risiko man ønsker at løbe med sin investering, og hvor lang tidshorisonten for inve-
steringen er. 
 
Med indførelsen af Central investorinformation er der indført standardiserede oplysningskrav, så investor nem-
mere kan overskue investeringen. 
 
Ønsker man fx en stabil udvikling i sine beviser, bør man som udgangspunkt investere i afdelingerne med for-
holdsvis lav risiko. Det er afdelinger, der er markeret med 1, 2 eller 3 på nedenstående risikoskala. Hvis man 
investerer over en kortere tidshorisont, er afdelinger med en risikoindikator på 6 eller 7 sjældent velegnede for de 
fleste investorer. 
 

Risikoindikator Årlige udsving i indre værdi 
(standardafvigelse) 

7 Større end 25% 

6 15% - 25% 

5 10% - 15% 

4 5% - 10% 

3 2% - 5% 

2 0,5% - 2% 

1 Mindre end 0,5% 

 
Risikoen udtrykkes ved et tal mellem 1 og 7, hvor 1 udtrykker laveste risiko og 7 højeste risiko. Kategorien 1 
udtrykker dog ikke en risikofri investering.  
 
På nedenstående skala ses afdelingens risikoindikator: 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 
Lav risiko     Høj risiko 
 
Afdelingens placering på risikoindikatoren er bestemt af udsvingene i afdelingens regnskabsmæssige indre værdi 
de seneste fem år og/eller repræsentative data. Da afdelingen hverken har eksisteret i fem år eller har et bench-
mark, er afdelingens placering på risikoindikatoren lavet ud fra en syntetisk beregning. Store historiske udsving er 
lig høj risiko og giver en risikoindikator på 6 eller 7. Små historiske udsving er lig med en lavere risiko og en risi-
koindikator på 1 eller 2. Afdelingens risikoindikator er ikke konstant over tid. Risikoindikatoren tager ikke højde 



 

  

for pludseligt indtrufne begivenheder, som eksempelvis finanskriser, devalueringer, politiske indgreb og pludseli-
ge udsving i valutaer. Se den aktuelle risikoindikator i afdelingens ’Central investorinformation’ på jyskeinvest.dk. 
 
Risici knyttet til investeringsmarkederne  
 
Risici knyttet til investeringsmarkederne er fx risikoen på aktiemarkederne, renterisikoen, kreditrisikoen og valu-
tarisikoen. Jyske Invest håndterer hver af disse risikofaktorer inden for de givne rammer på hvert af vores mange 
forskellige investeringsområder. Eksempler på risikostyringselementer findes i afdelingens investeringspolitik og 
lovgivningens krav om risikospredning samt adgangen til at anvende afledte finansielle instrumenter.  
 
Investor skal være bekendt med, at investering i Jyske Invest Aktier Lav Volatilitet medfører udstederspecifik-, 
likviditets- og modpartsrisiko samt risici forbundet med investeringsbeslutningerne og driften af foreningen. 
Ved investering i denne specifikke afdeling skal investor i særlig grad være opmærksom på: 
 

 Særlige risici ved aktieafdelinger 

 Særlige risici på de nye markeder (emerging markets) 

 Valutarisiko 

 Eksponeringen mod flere lande. 
 
Alle de nævnte risici kan have indflydelse på investeringernes værdi. 
 
Udstederspecifik risiko  
Værdien af en enkelt aktie kan svinge mere end det samlede marked og kan derved give et afkast, som er meget 
forskelligt fra markedets. Forskydninger på valutamarkedet samt lovgivningsmæssige, konkurrencemæssige, mar-
kedsmæssige og likviditetsmæssige forhold vil kunne påvirke udsteders indtjening. Da en afdeling på investe-
ringstidspunktet kan investere op til 10% i en enkelt udsteder, kan værdien af afdelingen variere kraftigt som 
følge af udsving i enkelte aktier. Udsteder kan også gå konkurs, og så vil investeringen selvsagt være tabt.  
 
Likviditetsrisiko  
I særlige tilfælde kan lokale eller globale forhold medføre, at værdipapirer og valutaer ikke kan omsættes – eller 
kun i begrænset omfang kan omsættes. Det kan påvirke afdelingens mulighed for at foretage handler på de finan-
sielle markeder. Konsekvensen kan være, at afdelingen må suspendere indløsning og emission i en kortere eller 
længere periode.  
 
Modpartsrisiko  
Hvis afdelingen indgår en aftale med en modpart, hvor afdelingen får et tilgodehavende, opstår der en modparts-
risiko. Det vil sige en risiko for, at modparten bryder kontrakten og ikke kan betale tilbage. Der er også en mod-
partsrisiko ved investering i depotbeviser (fx ADRs, GDRs og GDNs).  
 
Særlige risici ved aktieafdelinger  
 
Udsving på aktiemarkedet  
Aktiemarkeder kan svinge meget og kan falde væsentligt. Udsving kan blandt andet være en reaktion på selskabs-
specifikke, politiske og reguleringsmæssige forhold. Det kan også være en konsekvens af sektormæssige, regiona-
le, lokale eller generelle markedsmæssige og økonomiske forhold.  
 
Risikovillig kapital  
Afkastet kan svinge meget som følge af selskabernes muligheder for at skaffe risikovillig kapital til fx udvikling af 
nye produkter. Afdelingen kan investere i virksomheder, der arbejder med helt eller delvist nye teknologier, hvis 
udbredelse kommercielt og tidsmæssigt kan være vanskelig at vurdere. 
 
Særlige risici på de nye markeder (emerging markets)  
 
Begrebet ”nye markeder” omfatter stort set alle lande i Latinamerika, Asien (dog ikke Japan, Hongkong og Sin-
gapore), Østeuropa og Afrika. Investeringer på de nye markeder er forbundet med særlige risici, der ikke fore-
kommer på de udviklede markeder. De særlige risici gælder også, når udbyderen af et instrument har forretnings-
sted eller driver størstedelen af sin virksomhed i et sådant land. Investeringer i instrumenter fra udstedere i de 



 

  

nye lande er derfor ofte af en mere spekulativ karakter og bør kun foretages af personer, der har kendskab til 
disse risici.  
 
Landene kan være kendetegnet ved politisk ustabilitet, relativt usikre finansmarkeder, relativ usikker økonomisk 
udvikling og et aktie- og obligationsmarked, som er under udvikling. Et ustabilt politisk system indebærer en øget 
risiko for pludselige og grundlæggende omvæltninger inden for økonomi og politik. Korruption er udbredt i flere 
af de nye lande. For investorer kan dette eksempelvis bevirke, at aktiver nationaliseres, at rådigheden over aktiver 
begrænses, eller at der indføres statslige overvågnings- og kontrolmekanismer.  
 
Valutaer og aktier fra de nye markeder er ofte udsat for store og uforudsete udsving. Nogle lande har enten alle-
rede indført restriktioner med hensyn til udførsel af valuta og handel med aktier – eller kan gøre det med kort 
varsel.  
 
Markedslikviditeten på de nye markeder kan være faldende som følge af økonomiske og politiske ændringer eller 
naturkatastrofer. Effekten kan også være mere vedvarende.  
 
På en række af de nye markeder er der en forøget regulatorisk og retlig risiko. Mangelfuldt tilsyn med finansmar-
kederne kan bevirke, at juridiske krav ikke – eller kun vanskeligt – kan gøres gældende. Derudover kan der som 
følge af manglende juridisk erfaring herske stor usikkerhed på retsområdet. 
 
På nogle af de nye markeder er kvaliteten af centrale clearing- og settlementsystemer mangelfuld. Det kan betyde 
fejl i afviklingen samt forsinkelser i levering og opfyldelse af handelsaftaler. 
 
Valutarisiko  
 
Investeringer i udenlandske værdipapirer giver eksponering mod valutaer, som kan have større eller mindre ud-
sving i forhold til danske kroner. Derfor vil  afdelingens kurs blive påvirket af udsving i valutakurserne mellem 
disse valutaer og danske kroner.  
 
Eksponering mod flere lande  
 
Investering i flere velorganiserede og højtudviklede udenlandske markeder medfører generelt en lavere risiko for 
den samlede portefølje end investering alene i enkeltlande og enkeltmarkeder. Udenlandske markeder kan dog 
være mere usikre end det danske marked, fordi der er en forøget risiko for en kraftig reaktion på selskabsspeci-
fikke, politiske, reguleringsmæssige, markedsmæssige og generelle økonomiske forhold.  
 
Risici knyttet til investeringsbeslutningerne  
 
Vi forsøger at finde de bedste investeringer for at give det højest mulige afkast under hensyntagen til risikoen. 
Strategien medfører, at investeringerne vil afvige fra det globale aktiemarked, og at afkastet kan blive både højere 
og lavere. Afdelingens afkast er målt før skat og før investors egne emissions- og indløsningsomkostninger, men 
fratrukket afdelingens administrations- og handelsomkostninger. Udviklingen på det globale aktiemarked opgøres 
typisk før omkostninger.  
 
Vi forsøger at opnå afkast gennem anvendelse af vores unikke investeringsproces (VAMOS, hvis indhold er 
beskrevet på jyskeinvest.dk), som kombinerer en modelbaseret screening af markederne med vores portefølje-
manageres og rådgiveres viden, erfaring og sunde fornuft. Samtidig er beslutningsprocessen baseret på team-
samarbejde, fordi vi tror på, at flere øjne er bedre end to, når beslutningerne om investeringer skal tages. Disci-
plin og samarbejde er nøgleord, når vi skal finde de gode investeringer. Vi tror på, at kombinationen af aktivt 
forvaltede investeringer, teamsamarbejde og en disciplineret investeringsproces giver de bedste resultater for 
vores investorer.  
 
Denne type investeringsbeslutninger er i sagens natur forbundet med usikkerhed. Der vil være perioder, hvor 
anvendelsen af VAMOS ikke vil bidrage til opnåelse af de afkastmæssige målsætninger. Herudover skal investo-
rerne være opmærksomme på, at anvendelsen af VAMOS i samtlige aktieafdelinger vil medføre, at afdelingernes 
relative afkast i forhold til benchmark i perioder må forventes at have en høj grad af samvariation. Det har speci-
elt betydning, hvis investorerne investerer i flere forskellige afdelinger. 
 



 

  

Identifikationen af aktier med lav volatilitet baserer sig på historiske forhold og tal, som kan ændre sig. Hvis 
fundamentet for aktiernes stabilitet ændrer sig, vil det kunne ændre aktiernes volatilitet markant. Ændret lovgiv-
ning og regulering, monetær politik, krig og naturkatastrofer er eksempler på begivenheder, der dramatisk kan 
ændre aktiernes fundamentale forhold. 
 
Risici knyttet til driften af foreningen  
 
For at undgå fejl i driften af foreningen er der fastlagt en lang række kontrolprocedurer og forretningsgange, som 
reducerer risikoen for fejl. Der arbejdes hele tiden på at udvikle systemerne, og vi stræber efter, at risikoen for 
menneskelige fejl bliver reduceret mest muligt. Der er desuden opbygget et ledelsesinformationssystem, som 
sikrer, at der løbende følges op på omkostninger og afkast. Vi gør jævnligt status på afkastene. Er der områder, 
som ikke udvikler sig tilfredsstillende, vurderer vi, hvad der kan gøres for at vende udviklingen.  
 
Investeringsforeningen er desuden underlagt kontrol fra Finanstilsynet og en lovpligtig revision ved en revisor, 
der er valgt af generalforsamlingen. Her er risici og kontroller i højsædet.  
 
På it-området lægges stor vægt på data- og systemsikkerhed. Der er udarbejdet procedurer og beredskabsplaner, 
der har som mål inden for fastsatte tidsfrister at kunne genskabe systemerne i tilfælde af større eller mindre ned-
brud. Disse procedurer og planer afprøves regelmæssigt.  
 
Ud over at administrationen i den daglige drift har fokus på sikkerhed og præcision, når opgaverne løses, følger 
bestyrelsen med på området. Formålet er både at fastlægge sikkerhedsniveauet og at sikre, at de nødvendige res-
sourcer er til stede i form af medarbejdere, kompetencer og udstyr. 
 
5.3.2 Afdelingsspecifikke risici 
 

Afdelingens formål er at generere et afkast, der på lang sigt er mindst på niveau med det generelle aktiemarked, 
mens kursudsvingene forventes at være lavere. Begge formål kan fejle for eksempel ved at kursudsvingene ikke 
reduceres, eller at afkastet ikke lever op til det generelle aktiemarkeds afkast. 
 
Investor skal være opmærksom på følgende risici ved Jyske Invest Aktier Lav Volatilitet: 
 
De væsentligste risici i forhold til målet om risikoreduktion: 

 Kursudsving varierer generelt i styrke over tid og kan ikke forudsiges nøjagtigt. Det betyder at den fakti-
ske risiko kan blive højere end den forventede. Og i værste tilfælde højere end det generelle aktiemarked. 

 Identifikationen af aktier med lav volatilitet baserer sig på historiske forhold og tal. Hvis fundamentet 
for aktiernes stabilitet ændrer sig, vil det kunne ændre aktiernes volatilitet markant. Ændret lovgivning og 
regulering, monetær politik, krig og naturkatastrofer er eksempler på begivenheder, der dramatisk kan 
ændre fundamentale forhold for ellers stabile forretninger. 

 Estimater for porteføljens samlede risiko er modelafhængige. En af de kritiske forudsætninger for rigtige 
estimater er forudsigelser om korrelationer mellem aktierne. Men disse korrelationer er dynamiske og 
kan ændre sig, så den faktiske risiko viser sig højere end forventet. 

 
De væsentligste risici, der kan påvirke afdelingens langsigtede afkast, så det ikke kan følge det generelle aktiemar-
ked: 

 Afdelingen kan næppe følge med det generelle aktiemarked ved meget kraftige kursstigninger på kort tid, 
da afdelingen investerer i aktier med lavere volatilitet. 

 Afdelingen investerer i selskaber, der historisk har haft stabil, høj forrentning af den investerede kapital. 
Selskabsspecifikke forhold, der påvirker den fundamentale stabilitet negativt, kan få negativ effekt på af-
delingens afkast.  

 Højere økonomisk vækst vil ofte forbedre indtjeningen mere for selskaber med lavere indtjeningsmargin 
og højere finansiel gearing. Det kan betyde, at afdelingens afkast ikke kan følge med afkastet for det ge-
nerelle aktiemarked. 

 Rentefald har gennem de seneste årtier hjulpet en række aktier med lavere kursudsving til et solidt afkast. 
Perioder med rentestigninger kan påvirke aktier med lav volatilitet særligt negativt i forhold til resten af 
markedet. 

 Afdelingen kan til tider være markant forskelligt vægtet i sektorer og lande i forhold til det generelle ak-
tiemarked. Disse lande- og sektorafvigelser kan føre til betydelige afkastforskelle.  



 

  

 Afdelingen investerer til tider ikke i en række af de helt store selskaber i verden. Selskabsspecifikke for-
hold for disse store selskaber kan have markant negativ betydning for afdelingens afkast relativt til det 
generelle aktiemarked. 

 De seneste år er institutionelle investorers allokering af midler og antallet af fonde, der investerer i lav-
volatile aktier, steget markant. Det kan presse det kortsigtede afkastpotentiale i afdelingen. 

 Vi vurderer ligeledes, at prisfastsættelsen på aktier med lav volatilitet er steget meget de senere år, hvilket 
reducerer afkastpotentialet. 

 
  

5.4 Risikorammer 
 
For at fastholde afdelingens risikoprofil er der fastsat vejledende risikorammer for: 
 

 afdelingens risiko sammenlignet med risikoen på det globale aktiemarked 

 afdelingens maksimale andel i en branche 
 
Risikorammerne kan ændres uden varsel, idet afdelingens overordnede risikoprofil dog skal fastholdes. 
 
Risikorammerne er vejledende, og afdelingens faktiske portefølje kan ligge uden for risikorammerne i fx følgende 
situationer: 
 

 Ved kursændringer på værdipapirer (herunder valutakursændringer), der indgår i afdelingens formue. 

 Ved udnyttelse af tegningsrettigheder knyttet til værdipapirer, der indgår i afdelingens formue. 

 Ved ændring af formuen som følge af emission eller indløsning af investeringsbeviser samt udbeta-
ling af udbytte. 

 Når den daglige ledelse skønner, at en afvigelse er i medlemmernes interesse. 
 
På et medlems anmodning udleverer foreningen supplerende oplysninger for afdelingen om: 
 

 kvantitative grænser, der gælder for foreningens risikostyring, 

 metoder, som er valgt for at sikre, at disse grænser til enhver tid følges og/eller 

 seneste udvikling i de vigtigste risici og afkast for kategorierne af de enkelte instrumenter i afdelin-
gen. 

 
 

5.5 Den typiske investor  
 
Den typiske investor tror på værdien af aktiv forvaltning gennem professionelle porteføljemanagere og ønsker at 
drage fordel af at investere i forening med andre. Den typiske investor søger desuden at drage fordel af den ind-
byggede risikospredning, der opnås ved at investere i en eller flere af Jyske Invests afdelinger modsat investerin-
ger i enkelte værdipapirer. 
 
Investor forventes at være bekendt med de risici, der er forbundet med investering i Jyske Invest Aktier Lav 
Volatilitet og er bevidst om, at afdelingens risikoprofil i perioder kan medføre markante kursudsving i afdelingen. 
Læs mere om dette i afsnit 5.3 om Risikofaktorer og afsnit 5.4 om Risikorammer. 
 

6 Oprettelsesdato, ISIN-/fondskode, CVR/SE- og FT-nr. for afdelingen 
 
Oprettelsesdato, ISIN-/fondskode, CVR/SE- og FT-nr. er følgende: 

 Oprettelse 
(Stiftet/Godk.) 

ISIN-
/fondskode 

 
CVR/SE-nr. 

 
FT-nr. 

Jyske Invest Aktier Lav Volatilitet 2013.08.27/2013.11.07  DK0060512275 33 49 15 30 11044-43 

 
 

7 Historiske afkast og risiko på benchmark 
 
Afdelingen har ikke noget benchmark. 



 

  

 

8 Tegningsbeløb og garanti 
 
Der udbydes minimum for 10 mio. kr. investeringsbeviser (100.000 stk. á 100 kr.). Jyske Bank A/S har stillet 
garanti for tegningen af dette beløb i henhold til § 4 i lov om investeringsforeninger m.v. Der er ikke noget mak-
simum for emissionens størrelse. 
 

9 Udloddende afdeling 
 
Jyske Invest Aktier Lav Volatilitet er en udloddende, bevisudstedende afdeling. Der udbetales som udgangspunkt 
udbytte i afdelingen. Udbyttet i afdelingen betales via investors konto i det kontoførende institut. Udlodning 
foretages én gang årligt. I forbindelse med udlodning tilbageholdes udbytteskat i afdelingen. 
 

10 Beskatning af afdelingen 
 
Afdelingen er udloddende, omfattet af selskabsskatteloven og beskattes ikke selvstændigt. 
 

11 Beskatning af medlemmerne  
 
Det følgende er en generel beskrivelse af de danske skatteregler, der forventes at finde anvendelse. Investorer, 
der er omfattet af specielle regler eller anvender investeringsbeviserne til erhvervsmæssige formål, er ikke omfat-
tet af beskrivelsen. 
 
Investorer, som er hjemmehørende i Danmark 
Beskatningsreglerne i Danmark tager sigte på at beskatte et løbende afkast (benævnt som minimumsindkomsten) 
opgjort efter tilsvarende principper, som gælder ved direkte investering i værdipapirer. Yderligere information 
om reglerne kan indhentes hos foreningen. For mere detaljeret information henvises dog til investors egne rådgi-
vere. 
 
Frie midler 
Det løbende afkast (minimumsindkomsten) beskattes som aktieindkomst. Ved afståelse af beviserne beskattes 
avancen ligeledes som aktieindkomst. 
 
Skattebegunstigede ordninger 
Hvis der er tale om børneopsparingsmidler, bliver investeringsafkastet ikke beskattet i bindingsperioden. 
 
Såfremt der er tale om pensionsmidler, sker beskatningen efter pensionsafkastbeskatningsloven.  
 
Virksomhedsskatteordningen 
Når midler under virksomhedsskatteordningen investeres i investeringsbeviser, betragtes det som hævning af et 
tilsvarende beløb fra ordningen. Det betyder, at midler under virksomhedsordningen ikke må investeres i inve-
steringsbeviser i afdelingen.  
 
Selskaber og fonde 
For selskabsinvestorer sker beskatningen efter lagerprincippet. Det betyder, at investor beskattes af forskellen 
mellem investeringsbevisets kursværdi ved årets begyndelse og kursværdien ved årets udgang tillagt den beregne-
de minimumsindkomst. Hvis investeringsbeviset erhverves i løbet af året, er det forskellen mellem anskaffelses-
summen og ultimoværdien, der beskattes. Sælges investeringsbeviset i løbet af året, er det forskellen mellem pri-
moværdien og salgssummen, der beskattes. 
 
Almindelige fonde og erhvervsdrivende fonde beskattes som hovedregel efter samme principper som selskaber. 
Fonde bør altid undersøge beskatningen med fondens revisor, da der er flere undtagelser til denne hovedregel, 
og fondens formål og vedtægter kan have betydning for beskatningen. 
 
Automatisk tilbageholdelse af udbytteskat 
I forbindelse med udlodning af udbytte tilbageholdes udbytteskat i alle afdelinger, dog ikke for så vidt angår bør-
neopsparingsmidler og pensionsmidler. 
 



 

  

Lovpligtig indberetning til skattemyndighederne af udbetalt udbytte m.v. sker gennem det pengeinstitut, hvor 
investeringsbeviserne er deponeret. 
 
Investorer, som ikke er hjemmehørende i Danmark 
Investorer, som ikke er hjemmehørende i Danmark, beskattes efter reglerne i det land, hvori de er bo-
sat/skattemæssigt hjemmehørende. 
 
Udbytte beskattes endvidere i Danmark. Beskatningsprocenten afhænger af den dobbeltbeskatningsaftale, der 
er indgået mellem Danmark og investors bopælsland. 
 
Mere information 
Information om reglerne for beskatning kan fås hos foreningen og på jyskeinvest.dk. For mere detaljeret og 
individuel information henviser vi dog til investors egne skatterådgivere. 
 

12 Emissionspris 
 
Emissionsprisen fastsættes ved anvendelse af ”dobbeltprismetoden”, jf. bekendtgørelse om beregning af emissi-
ons- og indløsningspriser ved tegning og indløsning af investeringsbeviser i danske UCITS m.v. til den indre 
værdi opgjort på emissionstidspunktet efter samme principper, som anvendes i årsrapporten, ved at dividere 
formuens værdi på emissionstidspunktet med den nominelle værdi af tegnede investeringsbeviser med tillæg af et 
beløb til dækning af udgifter ved køb af instrumenter og nødvendige omkostninger ved emissionen, herunder 
administration, trykning, annoncering og provision til formidlere af emissionen.  
 
I emissionsperioden er prisen kr. 100 med tillæg af de med emissionen forbundne omkostninger. 
 
Emissionspris i emissionsperioden: 

Jyske Invest Aktier Lav Volatilitet 101,55 kr. 

 
Overslag over emissionsomkostninger: 

 
Omkostninger til 

indkøb af værdipapi-
rer 

Øvrige markedsaf-
ledte omkostninger 

Vederlag til finan-
sielle formidlere, 

herunder tegnings-
provision 

I alt 

Jyske Invest Aktier Lav 
Volatilitet 

0,26% 0,04% 1,25% 1,55% 

  
Tegningsprovisionen tilfalder de pengeinstitutter og børsmæglerselskaber, som formidler tegningen. 
 
Bemærk, at de angivne emissionsomkostninger kan overskrides i perioder med usædvanlige markedsforhold, som 
medfører en stigning i de øvrige markedsafledte udgifter ved køb eller salg af afdelingens finansielle instrumenter. 
Såfremt en sådan situation opstår, vil foreningen offentliggøre en meddelelse om dette via NASDAQ OMX 
Copenhagen, og foreningen vil i denne periode oplyse om de konkrete emissionsomkostninger på jyskeinvest.dk. 
 

13 Tegningsperiode 
 
Investeringsbeviserne udbydes i perioden 18. november 2013 til 6. december 2013, begge dage inklusive. 
 
Alle tegningsordrer, der er tegningsstedet i hænde senest den 6. december 2013 kl. 15.30, vil blive opfyldt til teg-
ningskursen. 
 
Efter udløbet af ovennævnte frist vil investeringsbeviserne blive udbudt i løbende emission til dagspris med al-
mindelig kurtage. 
 

14 Løbende emission 
 
Investeringsbeviserne udbydes i løbende emission til dagspris med almindelig kurtage.  
 



 

  

Foreningen kan udsætte emission,  

- når foreningen ikke kan fastsætte den indre værdi på grund af forholdene på markedet, eller 

- når foreningen af hensyn til en lige behandling af investorerne først kan fastsætte emissionsprisen på et 

senere tidspunkt.  

Emissionsprisen fastsættes ved anvendelse af ”dobbeltprismetoden”, jf. bekendtgørelse om beregning af emissi-
ons- og indløsningspriser ved tegning og indløsning af investeringsbeviser i danske UCITS m.v. til den indre 
værdi opgjort på emissionstidspunktet efter samme principper, som anvendes i årsrapporten, ved at dividere 
formuens værdi på emissionstidspunktet med den nominelle værdi af tegnede investeringsbeviser med tillæg af et 
beløb til dækning af udgifter ved køb af instrumenter og nødvendige omkostninger ved emissionen, herunder 
administration, trykning, annoncering og provision til formidlere af emissionen.  
 
 
 
De maksimale omkostninger ved emission udgør i afdelingen følgende:   

 Køb af værdipapirer 
Øvrige markedsaf-
ledte omkostninger 

Tegningsprovision 
til formidler* 

I alt 

Jyske Invest Aktier Lav Vola-
tilitet 

0,26% 0,04% 1,25% 1,55% 

 
* Tegningsprovision tilfalder Jyske Bank A/S eller andre formidlere. Se også punktet nedenfor vedr. aftaler med 
depotselskabet. 
 

15 Tegningssted 
 
Jyske Bank A/S 
Vestergade 8-16 
8600 Silkeborg 
 
Tegningen kan ekspederes gennem Jyske Bank A/S. Tegning kan endvidere formidles gennem øvrige pengeinsti-
tutter og børsmæglerselskaber. 
 

16 Betaling 
 
Betaling erlægges på valørdagen den 12. december 2013 mod registrering i værdipapircentralen, VP Securities 
A/S. 
 

17 Børsnotering 
 
Investeringsbeviserne i afdeling Jyske Invest Aktier Lav Volatilitet er søgt optaget til handel på NASDAQ OMX 
Copenhagen A/S fra og med den 12. december 2013.  
 

18 Investeringsbevisernes registrering og størrelse 
 
Afdelingen er bevisudstedende. Investeringsbeviserne registreres i Værdipapircentralen, VP Securities A/S i stk. á 
100 kr. 
 
Da investeringsbeviserne registreres i Værdipapircentralen, VP Securities A/S, udstedes der ikke fysiske investe-
ringsbeviser. 
 

19 Notering på navn 
 
Investeringsbeviserne udstedes til ihændehaveren, men kan noteres på navn i indehaverens kontoførende institut.  



 

  

 
Jyske Invest Fund Management A/S er ejerbogfører. 
 

20 Indløsning 
 
På investors forlangende skal foreningen indløse investors investeringsbeviser i foreningen.  
 
Foreningen kan udsætte indløsningen,  

- når foreningen ikke kan fastsætte den indre værdi på grund af forholdene på markedet, eller 

- når foreningen af hensyn til en lige behandling af investorerne først kan fastsætte indløsningsprisen, når 

foreningen har realiseret de til indløsningen af investeringsbeviserne nødvendige aktiver.  

Indløsningsprisen fastsættes ved anvendelse af ”dobbeltprismetoden”, jf. bekendtgørelse om beregning af emis-
sions- og indløsningspriser ved tegning og indløsning af investeringsbeviser i danske UCITS m.v.  
 
Omkostninger ved indløsning udgør maksimalt: 

Jyske Invest Aktier Lav Volatilitet 0,25% 

 
Bemærk, at de angivne indløsningsomkostninger kan overskrides i perioder med usædvanlige markedsforhold, 
som medfører en stigning i de øvrige markedsafledte udgifter ved køb eller salg af afdelingens finansielle instru-
menter. Såfremt en sådan situation opstår, vil foreningen offentliggøre en meddelelse om dette via NASDAQ 
OMX Copenhagen, og foreningen vil i denne periode oplyse om de konkrete indløsningsomkostninger på jyske-
invest.dk. 
 

21 Offentliggørelse af emissions- og indløsningspriser 
 
Jyske Invest oplyser aktuelle emissions- og indløsningspriser samt indre værdi. Oplysningerne kan ligeledes fås 
ved henvendelse til afdelinger af Jyske Bank A/S. Oplysningerne fremgår også af NASDAQ OMX Copenhagen 
A/S’ informationssystemer, herundernasdaqomxnordic.com. Oplysninger om kurser kan desuden findes på 
jyskeinvest.dk samt på fundcollect.dk. 
 

22 Formue  
 
Investeringsforeningens formue for de allerede eksisterende afdelinger var pr. 30.06.2013 kr. 43.342 mio.kr. 
 

23 Stemmeret 
 
Enhver investor er berettiget til at deltage i generalforsamlingen, når vedkommende senest 5 bankdage forud for 
afholdelsen har afhentet eller fået tilsendt adgangskort mod dokumentation af medlemskab. 
 
Hver investor har 1 stemme for hver 100 kr. (1 stk.) pålydende investeringsbeviser, der har været noteret i mindst 
1 uge før generalforsamlingen. 
 
Ingen investor kan for sit eget vedkommende afgive stemme for mere end 1% af de til enhver tid cirkulerende 
investeringsbeviser. 
 

24 Rettigheder 
 
Ingen investeringsbeviser har særlige rettigheder. 
 

25 Omsættelighed 
 
Investeringsbeviserne er frit omsættelige. 
 
Hvis investor ønsker at sælge investeringsbeviser i en afdeling af foreningen for at købe i en anden, sker dette på 
almindelige handelsvilkår. 



 

  

 

26 Midlertidig finansiering af indgåede handler 
 
Foreningen eller afdelingen må ikke optage lån. Med tilladelse fra Finanstilsynet kan foreningen eller afdelingen 
dog: 
 

1. optage kortfristede lån for at indløse investeringsbeviser 
2. optage kortfristede lån for at udnytte tegningsrettigheder 
3. optage kortfristede lån til midlertidig finansiering af indgåede handler. Tilladelse hertil foreligger. 
4. optage lån på indtil 10% af formuen til erhvervelse af ejendomme, der er nødvendige til udøvelse af dens 

virksomhed. 
De samlede lån omfattet af pkt. 1-3 må højst udgøre 10% af foreningens eller afdelingens formue, og de samlede 
lån omfattet af pkt. 1-4 må højst udgøre 15% af foreningens eller afdelingens formue. 
 

27 Vedtægter 
 
Foreningens vedtægter vedlægges som en del af prospektet. Vedtægterne kan endvidere findes på jyskeinvest.dk. 
eller rekvireres hos: 
 
Jyske Invest Fund Management A/S  
Vestergade 8-16 
8600 Silkeborg 
 

28 Regnskabsrapporter 
 
Afdelingens regnskab aflægges i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse om finansielle rapporter for investe-
ringsforeninger m.v. 
  
Afdelingens regnskabsår er kalenderåret. Første regnskabsår løber fra valørdagen til 31.12.2013. 
 
Halvårsrapporter og reviderede årsrapporter kan findes på jyskeinvest.dk eller rekvireres hos: 
 
Jyske Invest Fund Management A/S 
Vestergade 8-16 
8600 Silkeborg  
 

29 Informationer 
 
Oplysninger om foreningen eller afdelingerne kan fås ved henvendelse til Jyske Invest Fund Management A/S, 
Jyske Bank A/S eller på jyskeinvest.dk. 
 

30 Opløsning af foreningen eller afdelingen 
 
Til vedtagelse af beslutninger om foreningens opløsning kræves, at beslutningen vedtages med mindst to tredje-
dele af de afgivne stemmer og af den del af formuen, som er repræsenteret på generalforsamlingen.  
 
Beslutning om en afdelings opløsning tilkommer på generalforsamlingen afdelingens investorer. Vedtagelse kræ-
ver mindst to tredjedele af de afgivne stemmer og af den del af afdelingens formue, som er repræsenteret på 
generalforsamlingen.  
 
Beslutning om en andelsklasses opløsning tilkommer på generalforsamlingen klassens investorer. Vedtagelse 
kræver mindst to tredjedele af de afgivne stemmer og af den del af klassens formue, som er repræsenteret på 
generalforsamlingen. 
 
Bestyrelsen vurderer, hvornår vilkår for opløsning af en forening, en afdeling eller en andelsklasse foreligger. 
Vilkår, som kan føre til, at bestyrelsen indstiller fusion eller afvikling til generalforsamlingen, kan være, at enhe-
dens formue kommer under den lovpligtige minimumsgrænse, at forretningsgrundlaget for enheden er bortfal-
det, at lovgivningen fx på skatteområdet har fjernet afkastpotentialet i enheden, at enheden med tiden har et 



 

  

sammenfaldende investeringsområde med andre enheder eller af hensyn til en mere effektiv anvendelse af res-
sourcer. De nævnte scenarier er ikke udtømmende, da det afhænger af markedsudviklingen og de løbende kon-
krete omstændigheder. 
 

31 Investeringsforvaltningsselskab og administrationsomkostninger 
 
Der er indgået administrationsaftale med 
Jyske Invest Fund Management A/S 
Vestergade 8-16 
8600 Silkeborg 
CVR-nr. 15 50 18 39 
 
- som varetager alle opgaver omkring investering, administration og markedsføring for foreningen. 
 
Aftalen kan af hver af parterne opsiges med seks måneders varsel. Dog kan foreningen opsige med øjeblikkelig 
virkning, hvis det er i investorernes interesse jf. lov om investeringsforeninger m.v. § 46, stk. 2. 
 
Investeringsforvaltningsselskabets direktion 
Direktør, cand.oecon. 
Hans Jørgen Larsen 
 
Administrationsomkostninger 
Udgangspunktet er, at hver af foreningens afdelinger afholder sine egne omkostninger. De samlede administrati-
onsomkostninger – dog undtaget resultatafhængig honorering – må for hver afdeling ikke overstige 1,5% af den 
gennemsnitlige formueværdi inden for regnskabsåret. De afdelingsdirekte omkostninger fordeles løbende, mens 
de fælles omkostninger ved foreningens virksomhed i et regnskabsår deles som udgangspunkt ultimo hver må-
ned mellem afdelingerne i forhold til medlemmernes formue ultimo måneden. Specielle forhold kan gøre, at der 
også tages hensyn til det investerings- og administrationsmæssige ressourceforbrug ved fordelingen. 
 

32 Depotselskab 
 
Der er indgået depotselskabsaftale med 
Jyske Bank A/S 
Vestergade 8-16 
8600 Silkeborg 
CVR-nr. 17 61 66 17 
 
- som varetager alle opgaver omkring depotselskabsfunktionen for foreningen. Følgende kan fremhæves: 
 
Depot 
Foreningen har indgået aftale med Jyske Bank A/S om, at banken forvalter og opbevarer instrumenter og likvide 
midler for hver af foreningens afdelinger i overensstemmelse med lov om investeringsforeninger m.v., bekendt-
gørelse om depotselskaber samt Finanstilsynets bestemmelser og påtager sig de heri fastlagte kontrolopgaver og 
forpligtelser. 
 
For hver afdeling betales der et depotgebyr beregnet ud fra arten af værdipapirer og deres værdi. Herfor betales 
der almindeligt VP-gebyr (max. 0,01%) for danske værdipapirer og 0,05-0,30% for udenlandske værdipapirer 
afhængigt af, hvilket land der investeres i. 
 
Aftalen kan af hver af parterne opsiges med et varsel på 12 måneder til et regnskabsårs udløb. 
 
Formidling 
Jyske Invest Fund Management A/S har indgået aftale med Jyske Bank A/S om formidling af salg af investe-
ringsbeviser i foreningens afdelinger samt opbevaring af investeringsbeviser på ejernes vegne, når ejerne ønsker 
dette. Jyske Bank A/S foretager desuden eventuelle udbetalinger til medlemmerne, ligesom indløsning af investe-
ringsbeviser kan ske gennem banken.  
 



 

  

Banken fastlægger selv sine markedsføringstiltag med henblik på at fremme salget af investeringsbeviser. Jyske 
Invest kan sideløbende hermed iværksætte egen markedsføring. 
 
Herfor betales en formidlingsprovision, som beregnes ud fra den gennemsnitlige kursværdi af afdelingernes inve-
steringsbeviser. Satsen er følgende: 
 
Formidlingshonorar: 

Jyske Invest Aktier Lav Volatilitet 0,75% 

 
Der er ikke aftalt særskilt opsigelsesvarsel for aftalen. 
 
Emission 
Jyske Invest Fund Management A/S har indgået aftale med Jyske Bank A/S om, at banken i forbindelse med 
tegning af investeringsbeviser forestår emissionsaktiviteterne. Med hensyn til honorar herfor henvises til afsnittet 
Løbende emission. 
 
Der er ikke aftalt særskilt opsigelsesvarsel for aftalen. 
 
Handel med værdipapirer 
Jyske Invest Fund Management A/S har indgået aftale med Jyske Bank A/S om handel med værdipapirer. Kur-
tage for Jyske Invest Aktier Lav Volatilitet, beregnet af kursværdien, udgør 0,10%. 
 
Hertil kommer udenlandske omkostninger. 
 
Der er ikke aftalt særskilt opsigelsesvarsel for aftalen. 
 
Prisstillelse 
Jyske Invest Fund Management A/S har indgået aftale med Jyske Bank A/S om, at banken i bl.a. NASDAQ 
OMX Copenhagen A/S’ handelssystemer løbende, med forbehold for særlige situationer, stiller priser i afdelin-
gernes investeringsbeviser med det formål at fremme likviditeten ved handel med investeringsbeviserne. Prisstil-
lelsen skal ske med såvel købs- som salgspriser og på baggrund af aktuelle emissions- og indløsningspriser. 
 
Herfor betales en samlet pris på 1,35 mio. kr. for alle afdelingerne.  
 
Der er ikke aftalt særskilt opsigelsesvarsel for aftalen. 
 

33 Aftale om investeringsrådgivning  
 
33.1 Aftale med Jyske Bank  
 
Foreningens investeringsforvaltningsselskab har indgået aftale om investeringsrådgivning med foreningens de-
potselskab 
 
Jyske Bank A/S 
Vestergade 8-16 
8600 Silkeborg 
 
hvis hovedaktivitet er bankdrift. 
 
Aftalen indebærer, at Jyske Bank A/S giver rådgivning om porteføljestrategi, som Jyske Bank A/S anser for for-
delagtig. De enkelte forslag til investeringer skal forelægges investeringsforvaltningsselskabet, som tager stilling 
til, om de skal føres ud i livet. Rådgivningen skal ske i overensstemmelse med de retningslinjer, som foreningens 
bestyrelse har fastlagt i individuelle investeringsrammer for de enkelte afdelinger.  
 
Som honorar herfor betales der for afdelingen en rådgivningsprovision beregnet ud fra den gennemsnitlige kurs-
værdi af afdelingens investeringsbeviser. Honoraret udgør for Jyske Invest Aktier Lav Volatilitet 0,30% p.a.  
 
Der er ikke aftalt særskilt opsigelsesvarsel for aftalen. 



 

  

 

34 Bestyrelse 
 
Dekan, professor, dr. oecon. 
Svend Hylleberg (formand) 
Fasanvej 4 
8450 Hammel 
(arbejdssted: Det Samfundsvidenskabelige Fakultet, Aarhus Universitet) 
 
Professor 
Hans Frimor (næstformand) 
Spanget 1 a 
5792 Aarslev 
(arbejdssted: Institut for Økonomi, Aarhus Universitet) 
 
Ingeniør 
Steen Konradsen 
Bavnevej 23 
8600 Silkeborg 
(arbejdssted: Bavnevej, Silkeborg) 
 
Underdirektør 
Soli Preuthun 
Tryggevældevej 140 
2700  Brønshøj 
(arbejdssted: Bankpension, København) 
 

35 Revision 
 
Statsautoriseret revisor Per Kloborg 
BDO 
Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
Papirfabrikken 34 
8600 Silkeborg 
CVR-nr. 20 22 26 70 
 

36 Vederlag 
 
I det senest afsluttede regnskabsår (2012) for Jyske Invest, udgjorde vederlaget til bestyrelse, direktion, depotsel-
skab og Finanstilsynet følgende (tusinde kr.): 
 

Bestyrelse 437 

Direktion 1.699 

Depotselskab 27.149 

Finanstilsynet 689 

  
Vederlagene er i henhold til foreningens vedtægter beregnet som foreningens andel af de tilsvarende poster i 
Jyske Invest Fund Management A/S. 
 

37 Tilsynsmyndighed 
 
Følgende offentlige myndighed fører tilsyn med danske investeringsforeninger: 
 
Finanstilsynet 
Århusgade 110 
2100 København Ø 
Tlf.: (+45) 3355 8282 



 

  

Fax.: (+45) 3355 8200 
 
finanstilsynet.dk 
 

38 Central investorinformation, vedtægter, årsrapport mv. 
 
Foreningens Central investorinformation, vedtægter og årsrapport kan rekvireres gratis ved henvendelse til for-
eningen eller på jyskeinvest.dk. 
 

39 Finanskalender  
 
Forventede tidspunkter for offentliggørelse af halvårsrapport, årsrapport og afholdelse af generalforsamling: 
 
Februar 2014  Offentliggørelse af årsrapport for 2013  
 
Marts/april 2014 Ordinær generalforsamling 
 
August 2014  Offentliggørelse af halvårsrapport for første halvår 2014 
 

40 Klageansvarlig 
 
Ved klager over egne konti, depoter eller rådgivning om investeringer i foreningen kontaktes den daglige bank-
rådgiver.  
 
Ved klager over forholdene i Jyske Invest kan en klage sendes til: 
 
Jyske Invest Fund Management A/S 
Vestergade 8-16 
8600 Silkeborg 
Att.: Direktøren 
Mrk.: ”Klage” 
 
Mail: jyskeinvest@jyskeinvest.dk 
 
Ved manglende medhold i en klage, kan Ankenævnet for Investeringsforeninger kontaktes: 
 
Ankenævnet for Investeringsforeninger 
Amaliegade 8 B 2. 
Postboks 9029 
1022 København K 
Telefon (+45) 35 43 63 33 
Telefax (+45) 35 43 71 04 
 
En erhvervsdrivende investor kan kun forvente at få behandlet klagen, hvis den ikke adskiller sig væsentligt fra 
en klage vedrørende et privat medlemsforhold. 
 

41 Offentliggørelse  
 
Prospektet offentliggøres den 13. november 2013.  
 

 


